ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Администрация Магистрального сельского поселения

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.10.2018  № 184

Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда Администрации Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области

      В соответствии с п. 2 статьи 11 и статьей 25 Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения, территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь положениями статьи 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе Магистрального сельского поселения, Уставом Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке расходования средств резервного фонда Администрации Магистрального  сельского поселения Омского муниципального района Омской области, согласно приложению, к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                      В.А. Фаст

Приложение
к постановлению Администрации
Магистрального сельского поселения
от 10.10.2018 № 184

Положение о порядке
расходования средств резервного фонда администрации
Магистрального сельского поселения

[bookmark: sub_101]1. Резервный фонд Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области (далее – резервный фонд) создается в составе бюджета Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области в целях финансирования непредвиденных расходов, возникающих в течении финансового года, которые не были, либо не могли быть предусмотрены в бюджете сельского поселения на соответствующий финансовый год.
К непредвиденным расходам относятся расходы, носящие нерегулярный либо неотложный характер, необходимость финансирования которых возникает в процессе исполнения бюджета сельского поселения.
2. Настоящий Порядок расходования средств резервного фонда администрации Магистрального сельского поселения (далее - Порядок) определяет правила использования (выделения и расходования) средств из резервного фонда.
[bookmark: sub_102]3. Размер резервного фонда определяется решением Совета сельского поселения на соответствующий финансовый год.
4. Средства резервного фонда расходуются на финансирование:
- исполнения полномочий Администрации Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области (далее – Администрация).
- проведения аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий аварий, стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, проведение аварийно-восстановительных работ на объектах жилищно-коммунального хозяйства.
- приобретение и хранение средств оказания первой помощи, средств индивидуальной защиты, средств измерения уровня загрязнения окружающей среды.
- оборудования и материалов для спасения, эвакуации, оказания медицинской помощи и содержания граждан, пострадавших в результате пожаров, межнациональных конфликтов, военных конфликтов, стихийных бедствий и иных чрезвычайных ситуаций.
[bookmark: _GoBack]- оказания материальной помощи жителям Магистрального сельского поселения в соответствии с Порядком оказания материальной помощи, утвержденным Постановлением Администрации от 19.01.2018 № 4.
- оплаты штрафов, судебных решений, иных непредвиденных выплат, финансируемых из бюджета Магистрального сельского поселения.
- выплаты поощрений гражданам, внесшим заметный вклад в развитие муниципальной экономики, социальной и культурной сферы, укрепление правопорядка или принимавшим участие в ликвидации последствий аварий, стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций в соответствии с действующим Порядком финансирования данных мероприятий, либо по Распоряжению Главы Магистрального сельского поселения.
[bookmark: sub_5]5. Бюджетные ассигнования резервного фонда используются Администрацией на основании распоряжения Главы сельского поселения, содержащее указание размера выделяемых средств и описание целей их расходования.
6. Советник Главы поселения по финансовым вопросам организует учет и осуществляет контроль за целевым расходованием средств резервного фонда.